[image: image1.png]

          Câmara dos Deputados

          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2011

(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita ao Ministro de Minas e Energia, informações e cópias de todos os contratos, aditivos e respectivos processos licitatórios, envolvendo o Grupo Mitsui e a Petrobrás e suas Subsidiárias no Brasil e no Exterior.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50 da Constituição Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno desta Casa, ouvida a Mesa, seja encaminhado ao Senhor Ministro de Minas e Energia requerimento solicitando informações e cópias de todos os contratos, aditivos e respectivos processos licitatórios, envolvendo o Grupo Mitsui e a Petrobrás e suas Subsidiárias no Brasil e no Exterior.
Esclareço que as informações solicitadas decorrem de aprovação do Requerimento nº 115/2011, de minha autoria e  da Deputada Solange Almeida (cópia anexa), no plenário desta Comissão, por ocasião da reunião ordinária do dia 03/08/2011.

Sala das Comissões,          de agosto de 2011.

Deputado SERGIO BRITO

Presidente

Z:\2011\Requerimento de Informação\RIC Min Minas Energia - Req 115_11.doc

_153297012.doc
[image: image1.png]